
   

V Praze dne: 18.10.2016 EKOEKO s.r.o. 

Senovážné nám. 1 

370 01 České Budějovice 

 

Číslo jednací: 147430/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_147430/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Václav Frydrych /l. 979 

Značka: OŽP/Fr 

 

„Zlatníky – čistírna odpadních vod“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 05.10.2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení dle přílohy č. 3a zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), doplněné o nezbytné podklady dne 18.10.2016. Předložený 

záměr je podlimitní k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 

kanalizace o průměru větším než 500 mm.“ kategorie II přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je stavba nové čistírny odpadních vod v obci Zlatníky-

Hodkovice v areálu stávající čistírny. Důvodem stavby je navýšení kapacity čistírny odpadních vod a 

zvýšení účinnosti čištění odpadních vod na hodnoty v souladu s nařízením vlády č. 401/2015 Sb. 

V rámci záměru proběhne výstavba nové čistírny odpadních vod, souvisejících objektů, příjezdové 

komunikace a demolice nadzemní části stávající čistírny odpadních vod (podzemní část bude využita 

jako akumulační zdrž). 

Výstavba nové čistírny vod umožní navýšení kapacity na 1 000 ekvivalentních obyvatel. Při této 

kapacitě bude produkce odpadních vod dosahovat průměrně 45,5 m
3
/den, maximálně pak 206,5 m

3
/den 

resp. 3,3 l/s. Produkce dalších odpadů zahrnuje shrabky (5,0 t/rok; cca 6,3 m
3
/rok), písek (4,8 t/rok; cca 

3,0 m
3
/rok), stabilizovaný tekutý kal (sušina 17,0 t/rok; kal 840 m

3
/rok). 

V dotčeném území se nenacházejí žádná zvláště chráněná území. Realizací záměru dojde k částečnému 

záboru zemědělské půdy v ploše 1 800 m
2
 a likvidaci náletových dřevin na ploše cca 250 m

2
.  

 

Umístění: obec: Zlatníky-Hodkovice 

 k. ú.: Zlatníky u Prahy (parc. č. 320/1, 327, 354/1, 602, 613/1) 

Oznamovatel: Obec Zlatníky-Hodkovice 

 Náves sv. Petra a Pavla 113, 252 41 Dolní Břežany 

 IČ: 00241873 

Zástupce oznamovatele: EKOEKO s.r.o. 

 Senovážné nám. 1, 370 01 České Budějovice 

 IČ: 25184750 
 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k citovanému 

zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad Středočeského kraje jako 

příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Zlatníky – čistírna odpadních vod“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

 

 



Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem podlimitní.  

Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného 

zákona ve svém vyjádření ze dne 01.09.2016 vyloučil významný vliv předloženého záměru samostatně i 

ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními. Krajský úřad 

přihlédl ke skutečnosti, že se v místě ani v blízkém okolí záměru evropsky významné lokality, resp. ptačí 

oblasti nenacházejí. Nejbližší evropsky významná lokalita Břežanské údolí (předmět ochrany: lokalita 

přástevníka kostivalového) je od záměru vzdálena cca 2 km. Vzhledem k charakteru a velikosti záměru lze 

předpokládat, že nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky 

významné lokality. 

Městský úřad Černošice, odbor územního plánování, dle vyjádření s uvedeným záměrem souhlasí. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny 

v předloženém oznámení, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé 

složky životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1829P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním řízení, 

nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

 životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení 

 posuzování vlivů na životní prostředí 

 


